
MASSIMO REBOLDI3. ASSESSORE Presente

GIOVANNI BATTISTA SARNICO1. SINDACO

CHIARA MARIA RAZA4. ASSESSORE Presente

Presente

DISTRETTO URBANO DEL COMMERCIO (DUC) DI OSPITALETTO - BANDO
REGIONALE SUI DISTRETTI DEL COMMERCIO DELLA REGIONE
LOMBARDIA DECRETO N. 6401 DEL 29.5.2020- EDIZIONE 2021 -
APPROVAZIONE BANDO IMPRESE DUC-O.COMMERCIO.

LUCA GIUSEPPE RADICI5. ASSESSORE Presente

N. 21   R.V.

COMUNE DI OSPITALETTO

PROVINCIA DI BRESCIA
C.A.P. 25035 – Cod. Fisc. 00796430171

______

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

            ORIGINALE

GIORGIA BORAGINI2.

ALFONSO BORDONARO6. ASSESSORE Presente

VICE SINDACO

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE D.ssa Paola Maria Menni.

Il Signor ARCH. GIOVANNI BATTISTA SARNICO, nella qualità di SINDACO, assume la presidenza
e constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Presente

L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di febbraio con inizio alle ore 17:00 la Giunta

Comunale, convocata dal Sindaco in modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza ai sensi del

decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19.

(20G00034) (GU Serie Generale n.70 del 17-03-2020), si è riunita da remoto nelle persone dei signori:

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 16.06.2020 è stata approvata la bozza di bando
pubblico del Distretto del Commercio di Ospitaletto per la ricostruzione economica territoriale urbana da
DDUO n. 6401 del 29.05.2020 BURL So n. 284 giugno 2020 e la concessione di contributi da assegnare
alle imprese richiedenti ed è stata all’ uopo costituita la Commissione giudicatrice per la valutazione delle
domande presentate;

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 02.11.2020 è stato preso atto dei verbali e della
graduatoria finale redatti dalla Commissione giudicatrice all’ uopo istituita per l’esame delle domande
presentate per l’assegnazione dei contributi ex bando Distretti del commercio per la ricostruzione
economica territoriale urbana da DDUO n. 6401 del 29.05.2020 BURL So n. 284 giugno 2020 ed
approvati con determinazione del Dirigente Area Tecnica n. 170 del 27.10.2020 ed è stato approvato di
finanziare tutte le domande in lista d’attesa delle imprese del commercio di Ospitaletto per un importo
complessivo pari ad € 45.547,92;

• Che con determinazione del Dirigente Area Tecnica n. 259 del 29.12.2020 è stata approvata la
graduatoria finale post rendicontazione per l’assegnazione dei contributi ex bando Distretti del
commercio per la ricostruzione economica territoriale urbana da DDUO n. 6401 del 29.05.2020 BURL
So n. 284 giugno 2020;

• Che con determinazione del Dirigente Area Tecnica n. 7 del 21.01.2021, a seguito dei sopralluoghi
effettuati presso le imprese beneficiarie del contributo al fine di verificare l’effettiva realizzazione degli
investimenti dalle stesse dichiarati e rendicontati e della verifica della regolarità della documentazione
fiscale acquisita d’ufficio è stato approvato di liquidare i contributi alle imprese beneficiarie per un
importo totale pari a € 112.888,59;

• Che l’Amministrazione Comunale intende assegnare i fondi rimasti per l’importo di € 32.659,33 alle
imprese e pertanto approvare un nuovo bando di evidenza pubblica comunale denominato “Bando
regionale sui Distretti del Commercio per la ricostruzione economica territoriale urbana - edizione 2021
(ai sensi del decreto della Regione Lombardia n. 6401 del 29.5.2020)” per l’assegnazione dei contributi
da concedere alle imprese definite e localizzate sul territorio comunale;

• Che la spesa di € 32.659,33 è già stata impegnata con determinazione dirigenziale n. 259 del 29.12.2020
sul capitolo 13659 “Contributi per Distretto del Commercio”- impegno n. 728/20 RE - dell’ Esercizio
Provvisorio 2021;

Preso atto che di conseguenza è stata elaborata una bozza di bando pubblico del Distretto del commercio
di Ospitaletto per la ricostruzione economica territoriale urbana, per l’assegnazione dei contributi
economici da concedere alle imprese definite e localizzate sul territorio comunale come specificato nel
bando;

Ritenuto pertanto opportuno approvare la bozza di bando pubblico allegato alla presente deliberazione
sotto la lettera “C”;

Visto il vigente Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;



Visto il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

Preso atto che in merito alla presente proposta di deliberazione sono stati formalmente acquisiti i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi rispettivamente
dal Responsabile dell’Area Tecnica e dal Responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 49 del
TUEL, che si allegano alla presente sotto la lettera “A” e “B”;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di approvare la bozza di bando pubblico del distretto del commercio di Ospitaletto per la
ricostruzione economica territoriale urbana, per l’assegnazione dei contributi economici da concedere alle
imprese, di cui all’allegato “C”, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di dare adeguata pubblicità all’iniziativa presso tutte le attività commerciali interessate,
disponendo la pubblicazione del bando sul sito istituzionale;

3. Di dare atto che la spesa di € 32.659,33 è già stata impegnata con determinazione dirigenziale n.
259 del 29.12.2020 sul capitolo 13659 “Contributi per Distretto del Commercio”- impegno n. 728/20 RE
- dell’Esercizio Provvisorio 2021;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
decreto legislativo n. 267/2000, per l’urgenza di provvedere in merito.

Letto, confermato e sottoscritto,

IL VICE VICE SEGRETARIO
COMUNALE

IL SINDACO

D.ssa Paola Maria Menni ARCH. GIOVANNI BATTISTA SARNICO

Firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e s.m.i.

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 07.08.1990 n. 241 si avverte che, contro il presente atto, gli interessati
possono presentare ricorso al TAR di Brescia, nei termini e modi previsti dal D. Lgs 02/07/2010 n. 104, ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.


